PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

^ri\63Oficio n.o PMC/GAB/DRLEG/0 23 12025 .

Congonhas,Z9 de abril de 2025.

Exm. Sr.

Averaldo Pereira da Silva,

Presidente de Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas.

ASSI-INTO: Resposta a Requerimento

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício 03112025/Secretaria, encaminhamos a V.Exa. a

Comunicação Interna abaixo relacionada na qual a devida secretaria presta os esclarecimentos

necessários em relação aos requerimentos.

o PMC/PGIúCVO 1912025 (Requerimento N' 6312025);

. PMC/PROTOCOLO CENTRAL/0039/2025 (Requerimento N' 63/2025)

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência e aos demais pares

nossos votos de elevada estima e consideração.

DTAS LEITE SEABRA

Diretor de Relações Legislativas
has

''
imifr ifiiilfr ifllrTnfif,lilrffi fiflfini

tlSlgr?r?t"tr"t=S'#311113?

PROCURADORIA GERAL

MINAS GERAIS

COMUNICAÇÃO INTERNA

NUMER O : PMCIP GMl CI / 0 1 9 /202 5

DE: Pedro Henrique Valle Mazzaro - Procurador-Geral do Município

PARA: Hiago Dias Leite Seabra - Diretor de Relações Legislativas

DATA: 24 de abril de2025

ASSUNTO: Resposta à CI PMC/GAB/DRLEG 14312025 - Requerimento de Vereador

Prezado Senhor,

Acuso o recebimento da Comunicação IntemaPMC/GAB/DRLEGl43l2025, que trata

do Requerimento CMC n' 6312025, de autoria do Vereador Eduardo Cordeiro Matosiúos.

Informo que, após análise do conteudo do referido requerimento, verifica-se que a

matéria nele tratada demanda acesso a documentos e informações arquivadas sob a guarda do

Setor de Arquivo Geral do Município, orgão competente para a custódia e disponibilização

de documentos administrativos.

Dessa forma, sugerimos que a solicitação seja encaminhada diretamente ao referido

setor, para que se proceda à localização e envio dos documentos requisitados, observando-se

os prazos regimentais aplicáveis.

Solicitamos, ainda, que após o recebimento integral da documentação pelo setor

competente, a demanda seja retornada à Procuradoria Geral, para análise jurídica e

elaboração da resposta institucional a ser encaminhada ao Legislativo Municipal.

Permanecemos à disposição para os esclarecimentos adicionais que se fizerem

necessários.

&a

,

PROCURADORIA GERAL

MINAS GERAIS

Atenciosamente,
2 ut lÇ 1'l t:

CongorüasAvlG, 24 de abril de 2025.

Pedro Henrique Valle N{atzaro
Procurador Gera1

OAB/N/ÍG: 210.986

MINAS GERAI§

c o MuNrc AÇ Ão TNTERNA 039/2 0 25 IPMC/PROTO C O CENTRAL

DE: Márcia Escolástica Leão

DAT,A; 23042425

PARA: Lutza Charles de Oliveira Santos

ASSUNTO: Pesquisa no FLY Protocolo

Prezada Sra.

Informamos que realizamos uma pesquisa minuciosa em nosso sistema FLY,
utilizando palavras-chave relacionadas ao processo do TAC da CSN, que tange localizar
informações sobre o Novo plataforma. No entanto, não encontramos nenhum processo
que coresponda aos dados fornecidos.

Caso possuam mais detalhes sobre o processo ou outras informagões gue possam
ajudar, por gentileza, nos infoÍrnem para que possamos realizar uma nova busca e
localizar o processo solicitado.

Atenciosamente,

Leão

Gerência de Protocolo e Arquivo Geral

www. congon hos. m g. gov. br

prefeiÍurodecongonhos f conol congonhos-MG Prefeitu rodeCon gon hoso
Proço Pres. Juscelino Kubitscheck, 135 - Centro, Congonhos - MG, 36415-000 I (31)3732-0800